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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 27 став (1) алинеја 1 од Законот за возила („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 140/08, 53/11, 123/12, 70/13, 164/13, 138/14, 154/15, 192/15, 
39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 87/23), 
министерот за внатрешни работи донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА НА РЕГИСТРАЦИЈА НА 
ВОЗИЛАТА

Член 1
Со овој правилник се пропишува начинот и постапката на регистрација на возилата. 
 

Член 2
Регистрација на возилата се врши со впишување на регистарската ознака и податоци за 

сопственикот, односно корисникот во сообраќајната дозвола, издавање сообраќајна 
дозвола, односно продолжување на важноста на сообраќајната дозвола и издавање 
пропишан број на регистарски таблици.

Член 3
(1) Регистрација на возилата се врши по поднесено барање за регистрација на возила.
 (2) Барањето од став (1) на овој член, се поднесува на Образец кој се печати на хартија 

со бела боја на А4 формат.   
(3) Образецот на барањето од став (1) на овој член, е даден во Прилог и е составен дел 

на овој правилник.
(4) Образецот на барањето од став (1) на овој член,  ги содржи следните податоци: на-

зив на органот до кој се поднесува барањето, наслов на барањето, причина за поднесување 
на барањето, податоци за прва регистрација на возилото во Република Северна Македо-
нија, податоци за претходна регистрација, податоци за сопственикот, односно корисникот  
на возилото (физичко/правно лице), податоци за возилото, докази за регистрација на вози-
лото, согласност од подносителот на барањето, датум и место на поднесување, потпис на 
подносителот, податоци за контакт и потпис на службеното лице кое го примило бара-
њето. 

(5) Барањето од став (1) на овој член, го поднесува сопственикот односно корисникот 
на возилото. 

(6) Корисникот на возилото треба да приложи писмена согласност од сопственикот на 
возилото, заверена на нотар.

(7) Барањето од став (1) на овој член, се поднесува до надлежната организациска едини-
ца нa Министерството за внатрешни работи (во натамошниот текст: Министерството), спо-
ред живеалиштето/седиштето на подносителот на барањето.

(8) Идентитетот на подносителот на барањето од став (1) на овој член, се утврдува со 
увид во важечка лична карта, издадена од државен орган на Република Северна Македо-
нија.  

(9) Доколку се исполнети условите предвидени со закон, возилото се регистрира.
(10) Доколку не се исполнети условите предвидени со закон, се постапува согласно од-

редбите од Законот за возила и Законот за општата управна постапка.                                                        
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Член 4
Во барањето за регистрација на возила покрај податоците за сопственикот односно ко-

рисникот на возилото, се запишуваат податоци за возилото евидентирани во одобрението 
за единечно возило или во согласноста за регистрација, односно во потврдата за сообраз-
ност и потврдата за утврдување на технички и други особини и карактеристики на вози-
лото.

Член 5
(1) Барањето за регистрација на возила на дипломатски и конзуларни претставништва и 

мисии на странски држави и на претставници на меѓународни организации во Република 
Северна Македонија и на нивните вработени, на странски трговски, сообраќајни, културни 
и други претставништва, на странски дописништва и на постојаните странски дописници, 
односно на странски државјани вработени во странски дописништва и на моторните и 
приклучните возила на странски државјани на кои заради школување, специјализација, на-
учни истражувања, вработувања или вршење на професионална дејност, давање азил или 
признавање на статус бегалец, кои постојано или повремено престојуваат во Република Се-
верна Македонија повеќе од шест месеци, како и на други возила кои се во Република Се-
верна Македонија врз основа на царински декларации за пуштање на стока во слободен 
промет, или за привремен увоз, кој трае повеќе од шест месеци, се поднесува до надлежна-
та организациска единица на Министерството, според живеалиштето/седиштето на подно-
сителот на барањето.

(2) Идентитетот на подносителот на барањето од став (1) на овој член, се утврдува со 
увид во документ за лична идентификација за одобрен законски престој која има фотогра-
фија со која се докажува идентитетот, издаден од државен орган на Република Северна Ма-
кедонија.                                                         

Член 6
(1) При регистрација на користено увезено возило од странство, покрај  исполнетоста 

на законски утврдените услови, се врши и проверка во базата на Националното централно 
биро на Интерпол - Скопје, во однос на тоа дали возилото е предмет на меѓународна пот-
рага. 

(2) Проверката од став (1) на овој член, се врши по поднесено барање во електронска 
форма од страна на организациската единица надлежна за возила во Министерството,  која 
за извршената проверка во базата на Националното централно биро на Интерпол – Скопје, 
изготвува и печати соодветен писмен доказ. 

(3) Возилото од став (1) на овој член, нема да се регистрира доколку е евидентирано во 
базата на Националното централно биро на Интерпол - Скопје, односно е предмет на меѓу-
народна потрага и во тој случај се постапува согласно одредбите од Законот за возила и За-
конот за општата управна постапка. 

Член 7
Регистрираните возила се водат во евиденцијата на регистрирани возила на Министер-

ството.

Член 8
Со денот на отпочнувањето на примената на овој правилник, престанува да важи Пра-

вилникот за начинот и постапката на регистрација на возилата („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 81/09, 28/17 и 46/17).
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Член 9
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен вес-

ник на Република Северна Македонија“,  а ќе отпочне да се применува 30 дена од денот на 
влегувањето во сила на овој правилник.

Бр. 13.1.1- 45736/1        Министер
22 април 2024 година  за внатрешни работи,

Скопје   Панче Тошковски, с.р.
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